



平成29年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年1月31日

上場取引所 東

上場会社名 西芝電機株式会社

コード番号 6591 URL <http://www.nishishiba.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 加藤 孝夫

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 財務統括責任者

(氏名) 中村 尚久

TEL 079-271-2372

四半期報告書提出予定日 平成29年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第3四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第3四半期	14,529	3.7	655	52.2	684	59.8	418	61.0
28年3月期第3四半期	14,017	0.1	430	0.6	428	△7.2	260	11.4

(注) 包括利益 29年3月期第3四半期 560百万円 (83.2%) 28年3月期第3四半期 306百万円 (△11.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第3四半期	10.73	—
28年3月期第3四半期	6.67	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第3四半期	26,342	11,765	44.7
28年3月期	26,876	11,322	42.1

(参考) 自己資本 29年3月期第3四半期 11,765百万円 28年3月期 11,322百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	3.00	3.00
29年3月期	—	0.00	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,000	2.7	900	△17.5	900	△17.1	570	△12.7	14.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年3月期3Q	39,095,000 株	28年3月期	39,095,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

29年3月期3Q	55,837 株	28年3月期	54,627 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年3月期3Q	39,039,870 株	28年3月期3Q	39,041,066 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 追加情報

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日)を第1四半期連結会計期間から適用しております。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	375,062	128,548
グループ預け金	1,320,143	2,127,746
受取手形及び売掛金	8,256,504	7,318,368
商品及び製品	887,118	1,231,602
仕掛品	1,932,202	2,402,182
原材料及び貯蔵品	128,568	179,300
その他	563,576	529,979
貸倒引当金	△12,650	△10,681
流動資産合計	13,450,525	13,907,046
固定資産		
有形固定資産		
土地	8,218,375	8,217,086
その他(純額)	3,390,961	2,495,454
有形固定資産合計	11,609,337	10,712,541
無形固定資産		
	26,888	32,965
投資その他の資産		
投資その他の資産	1,789,911	1,691,182
貸倒引当金	-	△799
投資その他の資産合計	1,789,911	1,690,383
固定資産合計	13,426,137	12,435,890
資産合計	26,876,663	26,342,937
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,063,931	5,548,873
未払法人税等	164,776	95,193
引当金	171,490	176,230
その他	2,698,959	1,645,804
流動負債合計	8,099,158	7,466,102
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	2,450,827	2,450,433
引当金	77,141	90,123
退職給付に係る負債	4,901,970	4,547,062
資産除去債務	18,582	18,879
その他	6,861	4,574
固定負債合計	7,455,383	7,111,073
負債合計	15,554,542	14,577,175

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,232,562	2,232,562
資本剰余金	500,062	500,062
利益剰余金	4,089,132	4,391,769
自己株式	△9,643	△9,808
株主資本合計	6,812,113	7,114,586
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19,811	28,691
土地再評価差額金	5,558,413	5,557,518
為替換算調整勘定	△16,920	△26,176
退職給付に係る調整累計額	△1,051,297	△908,858
その他の包括利益累計額合計	4,510,007	4,651,175
純資産合計	11,322,120	11,765,762
負債純資産合計	26,876,663	26,342,937

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
売上高	14,017,275	14,529,040
売上原価	11,091,694	11,410,849
売上総利益	2,925,581	3,118,190
販売費及び一般管理費	2,494,858	2,462,636
営業利益	430,722	655,554
営業外収益		
受取利息	1,420	10,915
受取配当金	5,868	2,622
不動産賃貸料	24,372	23,865
為替差益	-	27,384
その他	3,946	4,073
営業外収益合計	35,609	68,862
営業外費用		
支払利息	9,691	4
為替差損	9,790	-
固定資産除却損	15,415	34,992
その他	2,832	4,627
営業外費用合計	37,729	39,624
経常利益	428,602	684,791
税金等調整前四半期純利益	428,602	684,791
法人税、住民税及び事業税	15,247	191,157
法人税等調整額	153,123	74,770
法人税等合計	168,370	265,927
四半期純利益	260,231	418,863
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-
親会社株主に帰属する四半期純利益	260,231	418,863

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
四半期純利益	260,231	418,863
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△13,830	8,879
為替換算調整勘定	△2,973	△9,255
退職給付に係る調整額	62,823	142,439
その他の包括利益合計	46,018	142,063
四半期包括利益	306,249	560,926
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	306,249	560,926
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。